2

[image: image1.jpg]LY GLE L L

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

от 06.04.2010                                                                                                      №  26

поселок Братский

О внесении изменений в постановление главы Братского сельского поселения Тихорецкого района от 26 января 2009 года № 6 «О создании межведомственной комиссии при администрации Братского сельского  поселения Тихорецкого района»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, законом Краснодарского края от 15 июля 2005 года № 896-КЗ «О порядке переустройства и (или) перепланировки нежилых помещений в многоквартирных    жилых    домах    на     территории    Краснодарского  края», п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в постановление главы Братского сельского поселения Тихорецкого района от 26 января 2009 года № 6 «О создании межведомственной комиссии при администрации Братского сельского  поселения Тихорецкого района» изменения следующего содержания:

1.1.Заголовок после слова «комиссии» дополнить словами «по использованию жилищного фонда».

1.2.В пунктах 1, 2 после слов «комиссия» в соответствующих падежах дополнить словами «по использованию жилищного фонда».

1.3.Приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.4.В приложении № 2:

1)название после слов «комиссии» дополнить словами «по использованию жилищного фонда»;

2) пункт 2 изложить в новой редакции:

«2. Комиссия является постоянного действующим органом, созданным с целью оперативного решения вопросов использования жилищного фонда.»;

3)пункт 5 изложить в новой редакции:

«5. В компетенцию комиссии входит:

рассмотрение заявлений о переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения;

рассмотрение заявлений о согласовании переустройства и (или)  перепланировке жилых (нежилых) помещений;

прием завершенного переустройства и (или) перепланировки жилого (нежилого) помещения путем подписания акта комиссии;

рассмотрение заявлений о продлении ремонтно-строительных работ по переустройству и (или) перепланировке жилых (нежилых) помещений.»;

4) пункт 6 изложить в новой редакции:

«6. Рассмотрение комиссией заявлений по вопросам, указанным в пункте 5 настоящего Положения, осуществляется на основании документов, предусмотренных Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Краснодарского края от 15 июля 2005 года № 896-КЗ «О порядке переустройства и (или) перепланировки нежилых помещений в многоквартирных жилых домах на территории Краснодарского края».

5) в пункте 11 слова «жилого помещения» заменить словами «жилых помещений», слова «акт приемки» заменить словом «акт комиссии».

1.5.Приложение к Положению о межведомственной комиссии по использованию жилищного фонда при администрации Братского сельского поселения Тихорецкого района изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Братского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                            Е.А.Авраменко

ПРИЛОЖЕНИЕ  №1

к постановлению администрации

Братского сельского поселения

Тихорецкого района

от  06.04.2010г № 26

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению главы

Братского сельского поселения

Тихорецкого района

от 26 января 2009 года № 6

(в редакции постановления администрации Братского сельского поселения

Тихорецкого района

от  06.04.2010г № 26)

СОСТАВ

межведомственной комиссии по использованию жилищного фонда при администрации Братского сельского поселения Тихорецкого района

	Авраменко

Евгения Анатольевна
	- глава Братского сельского поселения Тихорецкого района, председатель комиссии;

	Лесная

Валентина Ивановна
	-специалист I категории администрации Братского сельского поселения Тихорецкого района, заместитель председателя комиссии;

	Киселева

Галина Владимировна
	-специалист I категории администрации Братского сельского поселения Тихорецкого района, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Авдеенко

Виктор Иванович
	-директор общества с ограниченной ответственностью «Тихорецкие коммунальные системы» (по согласованию);

	Генрих

Эдуард Робертович
	-начальник управления по архитектуре и градостроительной деятельности администрации муниципального образования Тихорецкий район, главный архитектор муниципального образования Тихорецкий район (по согласованию);

	Дашкевич

Александр Васильевич
	-директор филиала государственного унитарного предприятия Краснодарского края

 «Крайтехинвентаризация» по Тихорецкому району» (по согласованию);

	Иванков

Александр Сергеевич
	-директор филиала Тихорецких сетей открытого акционерного общества «Кубаньэнерго» (по согласованию);

	Купин

Владимир Алексеевич
	-главный инженер ОАО «НЭСК-электросети» филиал «Тихорецкэлектросеть» (по согласованию);

	Марченко

Марина Юрьевна
	-руководитель автономного учреждения «Управление архитектуры и градостроительства муниципального образования Тихорецкий район» (по согласованию);

	Мишнев

Виктор Алексеевич
	-начальник территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Краснодарскому краю в Тихорецком, Белоглинском, Новопокровском районах (по согласованию);

	Рыженко

Марианна Николаевна
	-руководитель Четвертого территориального управления по обеспечению градостроительной деятельности департамента по архитектуре и градостроительству Краснодарского края (по согласованию);

	Сеуца

Виктор Алексеевич
	-генеральный директор закрытого акционерного общества «Тихорецкгазсервис» (по согласованию);

	Шумалова

Ольга Константиновна
	-начальник Тихорецкого отделения филиала ФГУП Ростехинвентаризация — Федеральное БТИ» (по согласованию).»

Специалист I категории администрации

Братского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                               Г.В.Киселева

                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации Братского сельского поселения Тихорецкого района от  06.04.2010г № 26

«ПРИЛОЖЕНИЕ к Положению  о межведомственной комиссии по использованию жилищного фонда при администрации Братского сельского поселения Тихорецкого района

А К Т

межведомственной комиссии по использованию жилищного фонда при администрации Братского сельского поселения Тихорецкого района

Межведомственная комиссия по использованию жилищного фонда при администрации Братского сельского поселения Тихорецкого района в составе:

председателя__________

членов комиссии:______

рассмотрела по заявлению________от_________вх.______ возможность приема завершенного переустройства и (или) перепланировки жилого (нежилого)

                                                                          (нужное  указать)

помещения, расположенного по адресу: _________________________________,

                                                                                                                                    (адрес помещения)

Принадлежащего заявителю на основании _______________________________,

                                                                                                   (вид и реквизиты правоустанавливающего документа)

и определила следующее:

1. Решение  о согласовании      переустройства   и  (или) перепланировки

                                                                            (нужное  указать)

жилого  (нежилого) помещения _______________________________________,

                                                                                                  (реквизиты решения)

2. Произведенные виды работ:_____________________________________,

                                                                                         (состав работ по переустройству и (или) перепланировке)

3. Состав комнат после завершения         переустройства   и  (или)

перепланировки жилого  (нежилого) помещения: __________________________

                         (нужное  указать)

согласно данным технического паспорта, оформленного ____________________ ____________________________________________________________________

                                     (наименование организации и дата оформления тех.паспорта)

4.Сроки    переустройства и (или) перепланировки  жилого (нежилого)

                                                    (нужное указывать)

помещения.

«____»____________20___г.          по «___»____________20___г.

5. Основные показатели помещения:________________________________

                                                                                                                 (этажность, общая, жилая площадь)

В соответствии с приведенным межведомстенная комиссия по использованию жилищного фонда при администрации Братского сельского поселения Тихорецкого района пришла к выводу: Перепланировка и (или) переустройство жилого (нежилого) помещения                   (нужное указать)

завершена.

В связи с окончанием перепланировки и (или) переустройства возможно использовать                              (нужное указать)

переведенное помещение в качестве жилого (нежилого) помещения.

                   (предложение уазывается в случае осуществления перевода помещения)

Председатель комиссии

_________________________________                                  _________________

                (Ф.И.О.)                                                                                                                        (подпись)

Члены комиссии:

_________________________________                                  _________________

                (Ф.И.О.)                                                                                                                        (подпись)